Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIV

ld: 13B5AC1DAF 5B5D3C

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

Portaria Nº 01 /2023 Novo Santo Antonio - PI, 04 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento de
Educação Básica e Valorização dos
Profissionais da Educação- CACS
FUNDEB e dá outra providência.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO-PI, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do que dispõe o Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
de Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - CACS FUNDEB. Conforme a
composição abaixo:

Representantes do Poder Executivo:
Titular: Carolina de Sousa Rocha - CPF: 616.545.083-06
Suplente: Josilda Maria Sousa - CPF: 044.825.203-14

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Euzilene Campeio da Cruz -- CPF: 274.300.318-97
Suplente: Maria da Cruz Soares - CPF: 842.329.8693-04

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: Maria das Dores Vieira - CPF: 625.910.373-53
Suplente: Maria José Soares - CPF: 945.991.223-00

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:
Titular: Antonia Sandra da Conceição Moura - CPF: 625.587.223-87
Suplente: Maria do Socorro Vieira de Sousa- CPF: 805.673.553-49

Representantes dos Servidores da Educação das Escolas Básicas Públicas:
Titular: Edilene Lopes da Costa Melo e Sousa - CPF: 268.754.278-42
Suplente: Maria da Conceição Soares Sobrinho - CPF: 664.775.063-00

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:
Titular: Geycilandia de Carvalho Oliveira - CPF: 374.220.058-58
Suplente: Angelina de Sousa Barros - CPF: 047.384.343-90

Titular:- Eliane Pereira Gomes - CPF: 042.534.313-80
Suplente: Joana Medeiros do Nascimento - CPF: 023.777.873-47

Representantes dos Estudantes de Educação Básica Pública:
Titular: Jaqueline Pereira da Rocha - CPF: 023 . 777. 703-71
Suplente: Maria da Cruz Pereira de Sousa - CPF: 006.024.023-79

Titular: Vítor Emanoel Alves de Mesquita - CPF: 088.118.423-36
Suplente: Cleyane Vieira de Sousa - CPF: 036.467 .043-65

Representantes do Conselho Municipal de Educação - CME;
Titular: Sara de Meneses Gomes - CPF: 003 .161.973-86
Suplente: Aldioeide Araújo Cavalcante - CPF: 998.956.413-20

Representantes do Conselho Tutelar
Titular: Antonia Cleudes Zacarias da Silva - CPF: 663 .794.403-30
Suplente: Sônia Maria de Oliveira - CPF: 651 .688.443-91

Representantes das Escolas do Campo:
Titular: Carlos Rener Macedo - CPF: 881 .668.303-1 O
Suplente: Rosineide Soares de Medeiros - CPF: 746.053.213-49

Art.2°- O exercício do mandato de conselheiro do Fundeb é considerado serviço público
relevante e não será remunerado.

Art.3° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Santo Antonio-PI, 04 de janeiro de 2023

Elisa~~Paz
Prefeita Municipal

ld:1518F1960CE55C50

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

ATO HOMOLOGATÓRIO

A Excelentlssima Senhora Prefeita Munlclpal de Novo Santo Ant6nlo, no uso de suas atribuições
legals.

Resolve,

Após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão Permanente de Licitações,
HOMOLOGAR o procedimento de licitação na Modalidade Carta Convite nº 01 /2022, cujo objeto consiste na
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPI PEDO EM VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO.PI, CONFORME
CONVÊNIO SICONV N" 919836/2021 , para o fim de declarar vencedora, no certame licitatório, a empresa: M
DE C NUNES VIANA ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ n• 28.932.146/0001-94, atendeu às exigências da carta
convite, retro citada, no valor total R$ 270.209,93 (duzentos e setenta mil, duzentos e nove reais e noventa e
três centavos).

E para que a homologação produza seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se o presente ato na forma
estatulda na Lei Orgânica do Municlpio.

Autorizo o serviço.

Cumpra-se e Arquive-se.

Novo Santo Antônio- PI, 27 de dezembro de 2022

El~~Paz
Prefeita Municipal

ld: 167C370E6A6F SC4F

ESTADO DO PIAUÍ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-202112024

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Munícípal de Novo Santo Antônio
Estado do Piauí, na conformidade da Lei nº 8.666193 de 21 de junho de 1993, Att. 61 § único:

RESOLVE PUBLICAR:

EXTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTONIO-PI, CONFORME CONVÊNIO SICONV Nº 919836/2021 .
Processo Administrativo: 063/2022
Carta Convite nº 0112022.
CONTRA TO N" 073.12022.
Fonte de Recursos ·

DOTAr< ES ORCAMENTARIAS
UNID.ORÇAMENTARIA 020900 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E

DES. URBANO
PROJETO ATIVIDADE CONVENIO SICONV 91983612021

CONST. E AMPL. DE CALCAMENTOS NA ZONA
17.512.0030.1021 .0000 3
12 3610049 2032 0000 MANUTENCAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTAI.Ac;c ES
FONTE DE RECURSO 002-RECURSOS FEDERAL

A vigência do presente contraio será correspondente ao período de 27/12/2022 a 2711212023.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de dezembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois) , nesta cidade
de Novo Santo Antônio, Estado do Piaui , de um lado o MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO -PI ,
doravante chamada abreviadamente de CONTRATANTE, CNPJ sob n• 01 .612.59810001-32, situada
na Rua Manoel Vitório, 500 - Centro - Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000, neste ato
representada pela Sra. Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, portador do CPF nº 821 . 7 49.463-
00, RG sob n• 1.614.252-SSP-PI, na qualidade de CONTRATANTE, e a empresa M DE C NUNES
VIANA ENGENHARIA EIRELI-ME (MNV ENGENHARIA), CNPJ: 28.932.146/0001-94, situada na Rua
São Francisco, nº 1075, Bairro: centro, Município de Piripiri- PI, neste alo representado pelo Sr.
Marcelo de Castro Nunes Viana, portador do CPF: 939.505.863-34, doravante denominada,
CONTRATADA, têm justo e acordado celebrar o presente Contrato de nº 073/2022-CPL, sob o regime
de MENOR PREÇO GLOBAL. no valor de R$ 270.209,93 (duzentos e setenta mil , duzentos e nove
reais e noventa e três centavos).

Novo Santo Antônio (PI), 27 de dezembro de 2022

Mafalda M _B s de Araújo
-Pres~ COPEL-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org